News Release
 2021 年 11 月 2 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、法人のお客さまのＳＤＧｓへの取り組みをサポートするた

め「＜ほくぎん＞ＳＤＧｓ評価サービス」を取り扱いしております。

今般、エルディ株式会社（本社：福井県福井市、代表取締役社長 東野 智幸）が本サービス

を通じてＳＤＧｓ宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、地域のお客さまとともに、持続可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

記

１．会社概要

２．今回策定したＳＤＧｓ宣言について

  次頁をご覧ください。

３．該当するＳＤＧｓの目標

以 上

企業名 エルディ株式会社

所在地 福井県福井市御幸３丁目１６番１７号

代表者 代表取締役社長 東野 智幸

事業内容 建築事業、不動産事業、介護事業

エルディ株式会社の「ＳＤＧｓ宣言」策定を支援しました！

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 営業企画部 プロセスサポートグループ   TEL(076)423-7111

SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連

で採択された 2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なタ

ーゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGs 宣言」を

表明しました。

＜主な取組み＞ ＜主な取組み＞

＜主な取組み＞ ＜主な取組み＞

・女性リーダーの推進

エルディ株式会社
ＳＤＧｓ宣言

当社は国連が提唱する『持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）』に賛同し、
事業活動を通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

2021年11月1日
エルディ株式会社

代表取締役社長 東野 智幸

当社の取組み

商品・サービス 環境
気密性・防音性・遮熱性・耐震性の高い建築物をローコスト
で提供し、心地よい生活空間を提供します。（建築）
リハビリに特化した新しいデイサービスの形”パワーリハビリ
テーション”の推進により、”明るい元気な高齢者”を応援しま
す。（介護）

廃棄物の削減やCO2排出量の削減に向けて、省エネ施工の
推進やグリーン購入、EV車の導入及び充電拠点の整備を
行い、事業活動を通じた環境負荷の低減に取り組みます。

・当社の独自工法による高品質、工期短縮、環境配慮 ・環境配慮の施工実施（型枠の再利用、廃材の削減）
施工の実践（建築） ・リニューアル工事の推進（廃材の削減）
・シニアフィットネスを導入したデイサービスの展開による ・EV車の導入、１００ボルト充電コンセント設置
ご自宅を中心とした地域の暮らしの提供（介護） ・グリーン購入の推進

・インターンシップや会社見学会の開催による人材採用
・職場体験会の実施
・地域学校との連携

人権・働きがい 地域・社会貢献
Life Design”心地よい生活空間を創造する”のコンセプト
実現に向けて、社員にとって働きやすく成長できる環境を整備
し、社員一丸となって未来へ邁進する企業を目指します。

関わる人々の”夢”を実現するため、地域農産物の購入、販
売やインターンシップ、職場体験会の実施など地域との積極
的な交流を行い、地域活性化による持続可能な社会の実現
に取り組みます。

・地元農家と介護施設で生産された農産物の購入、販売

・国籍・性別によらない人材採用
・健康経営の実践

資格取得費用の補助。社員誕生日の特別手当支給。）
・人材育成強化（差別・ハラスメント防止の明文化、社内周知。

私たちは持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を支援しています。
L.D CORPORATION